
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.307 Terça-feira, 11 DE AGOSTO DE 2020

MP/SGJ-TA, no período de 08/04 a 07/05/2019, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora SA-
MARA CRISTINA LEANDRO MAGALHAES, estabelecida pela PORTARIA Nº 
927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 02/04 a 01/05/2019, para gozo opor-
tuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora TAYS-
SA TAVARES VASCONCELOS, estabelecidas pela PORTARIA Nº 693/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 17/01 a 04/02/2019, a contar de 28/01/2019, 
para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora THAIS 
MARIA TEIXEIRA COSTA PEIXOTO, estabelecida pela PORTARIA Nº 7/2020-
MP/SGJ-TA, no período de 25/03 a 123/04/2019, a contar de 05/04/2019, 
para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora VERE-
NA BARROS FREIRE COSTA, estabelecida pela PORTARIA Nº 121/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 11/03 a 09/04/2019, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 317/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora AMAN-
DA SOUZA LOPES, estabelecida pela PORTARIA Nº 574/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 23/04 a 22/05/2019, a contar de 02/05/2019, para gozo 
oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
EDYLAINE CRISTINA ARAUJO PINHEIRO, estabelecidas pela PORTARIA 
Nº 493/2019-MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/05/2019, a contar de 
08/05/2019, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor EVAN-
DRO JOSE DA CONCEICAO MIRANDA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
566/2019-MP/SGJ-TA, no período de 22/04 a 21/05/2019, a contar de 
07/05/2019, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora GIL-
DENISE NEGRAO DOS SANTOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/05/2019, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ISA-
BELE SANTANA SANTOS, estabelecidas pela PORTARIA Nº 588/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 28/04 a 07/05/2019, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora KEL-
LE CRISTINA FORTUNATO DA COSTA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
471/2019-MP/SGJ-TA, no período de 06/05 a 04/06/2019, a contar de 
13/05/2019, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora TALI-
NE LIMA LEAO BANDEIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 720/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 06 a 11/05/2019, a contar de 10/05/2019, para 
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 318/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ALDAIR 
DE CASTRO JUCA, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, 
no período de 02 a 31/05/2019, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ANA 
MARIA DEIRANE DE OLIVEIRA MONTEIRO, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 74/2019-MP/SGJ-TA, no período de 22/04 a 21/05/2019, a contar de 
03/05/2019, e AUTORIZAR o gozo de 19 (dezenove) dias restantes de 
férias no período de 29/10 a 16/11/2019.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor AN-
DRE LEAO ROCHA, estabelecida pela PORTARIA Nº 566/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 22/04 a 17/05/2019, a contar de 03/05/2019, para gozo 
oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
CARLOS HENRIQUE COELHO TOCANTINS, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/05/2019, a contar de 
03/05/2019, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MARIA-
NA FARIAS CAVALEIRO DE MACEDO PEREIRA, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/05/2019, a para gozo 
oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MAU-
RICIO DOMINGUES RIBEIRO OLIVEIRA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/05/2019, para gozo oportu-
no.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora PA-
TRICIA GUEDES DO VALE, estabelecidas pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 22/04 a 21/05/2019, a contar de 03/05/2019, para 
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 319/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora CORA 
CORALINA ALVES REIS DE SOUSA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
711/2019-MP/SGJ-TA, no período de 26/04 a 25/05/2019, a contar de 
03/05/2019, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ELIANE 
CRISTINA PINHEIRO TAVARES, estabelecida pela PORTARIA Nº 172/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 22/04 a 21/05/2019, a contar de 02/05/2019, 
para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor FELI-
PE CAMPOS LIMA, estabelecida pela PORTARIA Nº 477/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 22/04 a 21/05/2019, a contar de 03/05/2019, para gozo 
oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora OZI-
LEA SOUZA COSTA, estabelecida pela PORTARIA Nº 725/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 22/04 a 21/05/2019, a contar de 03/05/2019, para gozo 
oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora REGIA-
NE DO SOCORRO ESPIRITO SANTO REGO, estabelecidas pela PORTARIA 
Nº 477/2019-MP/SGJ-TA, no período de 22/04 a 21/05/2019, a contar de 
06/05/2019, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora SUZE 
REBECA SALAZAR DE ARAUJO, estabelecida pela PORTARIA Nº 574/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 15/04 a 11/05/2019, a contar de 03/05/2019, 
para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora VI-
VIANNE SOUZA DE OLIVEIRA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 927/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/05/2019, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 320/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DO-
MINGOS SAVIO DE CASTRO OLIVEIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 21/05 a 19/06/2019, para gozo opor-
tuno.
II - AUTORIZAR o servidor DOMINGOS SAVIO DE CASTRO OLIVEIRA a go-
zar 20 (vinte) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA Nº 459/2019-MP/SGJ-TA, no período de 23/05 a 11/06/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 322/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor AMYN-
TOR GASTAO PINTO VIRGOLINO BASTO, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 03/06 a 02/07/2019, para gozo opor-
tuno.
II 0 SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor CID TE-
NORIO DE SOUZA, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-MP/SGJ-TA, 
no período de 01 a 30/07/2019, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora EDIL-
MA MARIA PANTOJA DA SILVA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/06/2019, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JODER 
LUIZ DA SILVA AZEVEDO, estabelecida pela PORTARIA Nº 321/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 22/07 a 20/08/2020, a contar de 29/07/2020, para 
gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora KARINA 
SOUZA FRANCES, estabelecidas pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, 
no período de 03/06 a 02/07/2019, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MANO-
EL MAURICIO RAMOS NETO, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/05/2019, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MAR-
CIA HELENA VALE DE OLIVEIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 06/05 a 04/06/2019, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de julho de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa


